
7049 F. t. 1. vedr. telekommunikationsområdet m.fl. 7050 

hemmeligholde al kommunikation via nettet såvel 
som navne på brugere af nettet. 

Det må imidlertid forudses, at der vil kunne vise 
sig et behov for at udvide denne hemmeligholdelses- 
pligt, således at den i et nærmere angivet omfang og- 
så kommer til at omfatte virksomheden i selskaber, 
som driver teletjenester og/eller infrastruktur på det 
liberaliserede område. 

I pkt. 7) er indsat en bemyndigelse til at fastsætte 
bestemmelser, som i Danmark gennemfører EU-ved- 
tagelser om regulering på det liberaliserede område. 
Bestemmelsen tænkes anvendt f.eks. i forbindelse 
med EU-retlige krav vedr. databeskyttelse og øvrige 
forbrugerhensyn. 

I pkt. 8) er indsat en bestemmelse om, at udbudet 
af tjenester kan begrænses til kun at finde sted i rela- 
tion til bestemte lande. 

Regulering af indenlandsk taletrafik over faste 
kredsløb vil blive søgt holdt på et minimum. Tilla- 
delsesordninger skønnes som udgangspunkt ikke 
nødvendige. 

For taletrafik til og fra udlandet over faste kreds- 
løb vil salg af transmissionskapacitet derimod i visse 
tilfælde (rent gensalg) blive underlagt en strammere 
regulering med henblik på at sikre overholdelse af 
internationale aftaler, reciprocitet og samlet forsy- 
ningssikkerhed for samtaler mellem Danmark og ud- 
landet. Rent gensalg af transmissionskapacitet til ta- 
leformål på faste kredsløb til udlandet forudsætter, 
at der indhentes en tilladelse hertil fra Telestyrelsen. 

Ved rent gensalg af transmissionskapacitet på fa- 
ste kredsløb forstås i denne sammenhæng, at begge 
parter i en samtale er tilsluttet offentlige koblede net 
(faste- og/eller mobile) og sammenstillet via et fast 
kredsløb mellem disse net, alt under forudsætning 
af, at kredsløbet er tilsluttet de pågældende offentli- 
ge koblede net via almindelige abonnentgrænsefla- 
der. 

Opkald fra abonnenter tilsluttet de offentlige dan- 
ske mobiltelefontjenester (NMT/GSM) til udlandet 
via rent gensalg af transmissionskapacitet vil i hen- 
hold til forslaget være muligt. Derimod vil det ikke 
være muligt for danske eller udenlandske mobiltje- 
nesteoperatører at dirigere udlandssamtaler uden 
om Tele Danmark A/S' internationale telefonitjene- 
ste, jf. de af ministeren for kommunikation og turis- 
me godkendte intereonneet aftaler mellem Tele Dan- 
mark A/S og henholdsvis Dansk MobilTelefon I/S 
og Tele Danmark Mobil A/S. 

Der skal fastsættes bestemmelser om, at tilladelse 
til rent gensalg af transmissionskapacitet på faste 
kredsløb til udlandet kun kan finde sted til udvalgte 
lande. Tilladelse vil kun blive givet til rent gensalg i 

forhold til lande, som på dette område har en tilsva- 
rende regulering som den her foreslåede. 

Forskellige juridiske personer vil imidlertid gene- 
relt kunne anvende faste internationale kredsløb til 
taletrafik, hvis der ikke er tilslutning til det offentli- 
ge, koblede telefonnet i nogle af kredsløbenes ende- 
punkter. Forskellige juridiske personer kan i disse 
tilfælde deles om kapaciteten i internationale faste 
kredsløb. 

Taleformidling via internationale faste kredsløb, 
hvor der alene i den ene ende af det faste kredsløb er 
koblingsmulighed til det offentlige telefonnet, vil ef- 
ter danske regler blive tilladt til EU-lande under for- 
udsætning af, at de pågældende lande har en tilsva- 
rende regulering. I forhold til lande uden for EU, 
hvor reguleringsgrundlaget er stærkt varieret, vil ad- 
gangen bero på en konkret vurdering. På dette områ- 
de forudsættes ligeledes en tilladelsesordning. 

Udover de hensyn, der er nævnt i lovteksten, vil 
der i lighed med tidligere ved udstedelse af bekendt- 
gørelser for det liberaliserede område tillige kunne 
fastsættes bestemmelser, der bl.a. tilgodeser, at bru- 
gerne af tjenesterne ikke fristes til et uforholdsmæs- 
sigt stort forbrug af tjenesterne på grund af disses 
indhold, eller til et forbrug, som forbrugeren ikke vil 
kunne betale for. 

Sådan regulering er foretaget på service 900 områ- 
det, jf. bekendtgørelse nr. 931 af 23. november 1992. 

Som nævnt ovenfor er der i dag fastsat bestemmel- 
ser for service 900-tjenester, betalingstelefoner og 
datakommunikationstjenester. Herudover vil der i 
medfør af § 3 skulle fastsættes nærmere bestemmel- 
ser for bl.a. telefonitjenester i det omfang, disse libe- 
raliseres, jf. ovenfor under de almindelige bemærk- 
ninger. 

For så vidt angår reguleringen af liberaliserede te- 
lefonitjenester forventes indført bestemmelser, der 
som et minimum svarer til dem, der gælder for data- 
kommunikationstjenester. Herudover må det forud- 
ses, at der vil kunne være behov for regulering med 
henblik på at sikre en samlet universalitet ved ud- 
veksling af taletrafik mellem den offentlige telefoni- 
tjeneste og andre telefonitjenester, herunder adgang 
til nummeroplysning og skrivetelefontjenesten. Der 
vil eksempelvis kunne vise sig behov for bestemmel- 
ser, der sikrer en hensigtsmæssig afvikling af over- 
løbstrafik, d.v.s. trafik, som ikke kan »håndteres« 
via de faste kredsløb, den private tjenesteudbyder 
har lejet hos koncessionshaveren, og som derfor fø- 
res via det offentlige telefonnet. 

Den nærmere regulering for liberaliserede telefo- 
nitjenester forventes fastlagt efter inddragelse af Te- 
lerådskredsen og områdets øvrige interessenter. 


